
 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 
 

V E N D I M 
 

Nr.36, datë 19.6.2006 
 
 

 PËR MIRATIMIN E FORMIMIT  
TË SHOQËRISË ANONIME ME KAPITAL TË PËRBASHKËT  
TË BASHKISË SË TIRANËS DHE “TIRANA SPORT” sh.p.k 

 
Në mbështetje të ligjit Nr.8652, dt.31.7.2000 “Për organizimin dhe funksionimin e 
qeverisjes vendore”, neni 32, gërma “gj”, ligjit Nr.9376, dt.21.4.2005 “Për sportin”, neni 
31, pika 1, si dhe ligjit Nr.7926, dt.20.4.1995 “Për transforminin e ndërmarrjeve 
shtetërore në shoqëri tregtare”, me propozim të Kryetarit të Bashkisë, Këshilli Bashkiak, 

 
V E N D O S I: 

 
1. Miratimin e formimit të Shoqërisë Anonime me kapital të përbashkët (shtet + 

privat) me aksionerë Bashkinë e Tiranës dhe Shoqërinë “Tirana Sport” sh.p.k. 
 
2. Bashkia e Tiranës do të hyjë në këtë Shoqëri si aksionere me vlerën e asetit, 

Stadiumit “Selman Stërmasi”. 
 

3. Shoqëria “Tirana Sport” sh.p.k do të hyjë si aksionere me vlerën e investimit. 
 

4. Ngarkohet Bashkia e Tiranës për zbatimin e këtij Vendimi. 
 

5. Ky Vendim hyn në fuqi 10 ditë pas shpalljes. 

 
 

 

 
K R Y E T A R I 

 
 

LUAN SHAHOLLARI 
 


